
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n.15/2023                              del  25.01.2023  

IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  il  giorno  sabato  28  gennaio  2023,  alle  ore  14:30  presso  lo  stadio 
comunale “Vanni Sanna” si disputerà l'incontro di calcio, valido per il campionato di Lega 
Pro, Torres Calcio Sassari –   USD Recanatese  ;

VISTO il  verbale  del  sopralluogo  di  verifica  della  C.C.V.L.P.S  del  14.07.2022  e  la 
planimetria  ad  esso  allegata  riportante  le  vie  esodo  e  la  segnaletica  per  le  aree  di 
sicurezza esterne allo stadio;

PRESO ATTO  delle indicazioni della Questura di Sassari in merito alle misure di sicurezza 
da adottare in occasione dell'incontro in premessa;

VALUTATO che per la creazione delle aree di sicurezza esterne annesse all’impianto, così 
come definite nel documento in premessa, è necessario istituire il divieto di fermata in via 
Giuseppe Romita,  in  via Pietro Casu e su una parte  del  lato destro di  piazzale Segni 
nonchè  limitare  il  traffico  veicolare  di  via  Giuseppe  Romita  consentendo  solamente 
accesso e uscita a servizio del centro commerciale “Luna e Sole”;

SENTITO il Comando di Polizia Municipale;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi 
alle norme sulla circolazione stradale

ORDINA

sabato 28 gennaio 2023

dalle 12:00 alle 17:00

– l’istituzione del divieto di fermata su entrambi i lati di via Giuseppe Romita e di via 
Pietro Casu e nel tratto (lato destro) di  piazzale Segni antistante l’ingresso allo 
stadio, ove indicato da apposita segnaletica;

dalle 13:00 fino a cessate esigenze di sicurezza

– la chiusura al traffico  , con l'esclusione del traffico locale di accesso e uscita dei soli 
clienti dal parcheggio interrato del centro commerciale “Luna e Sole”, del tratto di 
via Giuseppe Romita compreso tra via Antonio Gramsci e gli accessi allo stadio;

– l’istituzione del senso unico alternato   per il transito consentito al solo traffico locale 
diretto al centro commerciale  nel tratto di via  Giuseppe  Romita compreso tra via 
Antonio Gramsci e l'accesso al centro commerciale.



La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Municipale, alle Forze di 
Polizia a ordinamento statale, ai VVF, al 118, ad ATP e ARST, al Gabinetto del Sindaco e 
all'Ufficio Stampa del Comune.

Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.  
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente del Settore
Ing. Fabio Spurio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 
D.P.R. 28.10.2000 e del D. Lgs. 7.3.2005 e norme collegate, 
il quale sostituisce il formato cartaceo e la firma autografa.


